

Vindmølle-projekt stoppet på vej til byrådet

VINDMØLLER: Næstved Kommune bøjer sig for borger-krav om støjmålinger, før lokalplanen for nyt vindmølle-projekt godkendes

Af Mogens Lorentzen

TAPPERNØJE: Beboer-krav om støjmålinger sætter nu det store vindmølle-projekt ved Store Røttinge på standby. Byrådets Økonomiudvalg har bremset projektet, og beslutningen om at opstille tre store vindmøller bliver først taget efter byrådsvalget den 19. november.

- Der er nogle uafklarede spørgsmål, som vi ønsker undersøgt. Og vi kan ikke være sikre på at få svar så hurtigt, at sagen kan afgøres før valget. Og sagen skal ikke hastes igennem. Alle byrådsmedlemmer skal have god tid til at sætte sig ind i bilagene, siger borgmester Carsten Rasmussen (S) til Sjællandske.

600 m til nærmeste nabo
Projektet omfattede tre kæm-

pe-møller på 149 meter. De skal efter planen opstilles i det åbne landskab mellem Tappernøje/Store Røttinge og Bårse i Vordingborg Kommune. Det er godset Engelholm, der står bag projektet.

Vindmøllerne kan årligt producere strøm til, hvad der svarer til 7.500 husstande, og der er mindst 600 meter til nærmeste nabo. Til gengæld er der 11 boliger inden for en afstand af en kilometer.

Møllerne bliver meget synlige, men ifølge kommunens beregninger er det forsvarligt at opstille møllerne. Der tages hensyn til både mennesker og dyr.

Massiv protest

Den holdning deles ikke af naboerne til nye møller. Der er massiv protest, og argumenterne går fra, at husene falder i værdi, til at de nærmeste naboer frygter en fremtid i et støjhelvede.

- Vi er mennesker, også selv om vi bor i udkants-Næstved. Og vi vil ikke udsættes for eksperimenter med vores helbred, lyder en af protesterne mod vindmølle-projektet.

Carsten Rasmussen oply-

ser, at der nu skal foretages nogle støj-undersøgelser. Når de er klar, vil sagen igen blive behandlet i Ejendomsudvalget og derefter i byrådet. Det kan tidligst ske den

17. december.

Lokalplanen for vindmølle-projektet har været i høring fra 23. juli til 17. september.



Kort 1: Eksisterende forhold omkring projektområdet

De tre store vindmøller skal opføres mellem Bårse og Tappernøje syd for Store Røttinge. Markeret med blå.



Visualisering af de tre planlagte vindmøller i landskabet.